СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛЫКЛА
муниципального района Камышлинский

Самарской области

РЕШЕНИЕ
от 10.02.2015 года № 2

 «О дополнительном основании признания безнадежными к взысканию недоимки по Местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»
В соответствии с  пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом сельского поселения Балыкла муниципального района Камышлинский    Самарской области,
Собрание представителей сельского поселения Балыкла муниципального района Камышлинский  Самарской области, РЕШИЛО:

1.  Установить следующее дополнительное  основание признания безнадежными к взысканию по «Налогу на имущество физических лиц, зачисляемые в бюджеты поселений» и «Земельному налогу физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» ( далее- местные налоги), задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
1.1Безнадежными в взысканию признаются недоимки по местным налогам и сборам в сумме, не превышающей 100 рублей, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и штрафам при сроке образования свыше  3 лет на дату принятия решения о ее списании.

2.Установить, что решение о списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам принимается на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам с приложенной к ней расшифровкой периода образования задолженности.
           3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести сельского поселения Балыкла».
4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Балыкла
муниципального района Камышлинский
Самарской области                                                                    Р.М.Юсупов.